СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
____________________

О рассмотрении протеста прокуратуры
Ольховатского района от 05.02.2025 №2-1-2025/Прдп52-25-20200030
на отдельные положения Устава Ольховатского городского
поселения, принятого решением Совета народных депутатов
 от 19.05.2014 № 22

         Рассмотрев протест прокуратуры Ольховатского района от 05.02.2025 №2-1-2025/Прдп52-25-20200030 на отдельные положения Устава Ольховатского городского поселения, принятого решением Совета народных депутатов от 19.05.2014 № 22, Совет народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Требования изложенные в протесте прокуратуры Ольховатского района от 05.02.2025 №2-1-2025/Прдп52-25-20200030 на отдельные положения Устава Ольховатского городского поселения, принятого решением Совета народных депутатов от 19.05.2014 № 22 принять к сведению.
2. Поручить комиссии по местному самоуправлению и правотворческой деятельности Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения совместно с администрацией Ольховатского городского поселения разработать проект решения о внесении изменений и дополнений в  Устав Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» с учетом требований, изложенных в протесте и направить его в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для согласования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ольховатского
городского поселения                                                                                              В.Н. Воевода

[bookmark: _GoBack]от «____» ______________ 2025 года № ___
рп. Ольховатка